
UCHWAŁA NR XVI/274/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych i dworca wyznaczonego do udzielania pomocy osobom niepełnosprawnym i osobom 

o ograniczonej sprawności ruchowej, których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto Opole

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 16 ust. 1, 4 i 5 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworca  
wyznaczonego do udzielania pomocy osobom niepełnosprawnym i osobom o ograniczonej sprawności 
ruchowej stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta Opola, zlokalizowanych na liniach 
komunikacyjnych na obszarze Miasta Opola jest odpłatne.

§ 2. Opłata za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworca  
wyznaczonego do udzielania pomocy osobom niepełnosprawnym i osobom o ograniczonej sprawności 
ruchowej, zwana dalej opłatą, pobierana jest za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym i dworcu.

§ 3.1. Za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym ustala się następujące stawki 
opłaty:

1) 0,04 zł dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu nie więcej niż 23 osób łącznie 
z kierowcą;

2) 0,05 zł dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu powyżej 23 osób łącznie z kierowcą.

2. Za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu wyznaczonym do udzielania pomocy osobom 
niepełnosprawnym i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej ustala się następujące stawki opłaty:

1) 1,80 zł dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu nie więcej niż 23 osób łącznie 
z kierowcą;

2) 2,00 zł dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu powyżej 23 osób łącznie z kierowcą.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 5. Traci ważność uchwała nr LVII/1070/22 Rady Miasta Opola z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto Opole.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1397



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1397


		2025-06-04T11:31:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




